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Sveiciens 
Starptautiskajā 
veco ļaužu dienā!
Kas bijis labs, to tuvu sirdij glabā
Un neļauj rūsas pēdām pāri iet,
Bet mirklis nākamais par bijušo 

ir labāks,
Lai laime, veselība līdzi iet.

Salaspils novada 
domes	vārdā	–	priekšsēdētājs	

raimonds Čudars

Aktuāli

Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums 
Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums 

Nākamais
“Sa las pils Vēs tis” numurs
iz nāks 16. oktobrī!
“Sa las pils Vēs tis” numurs
iz nāks 16. oktobrī!Šajā numurā:

Au to bu su kus tī bas gra fiks uz no va da sko lām – 2. lpp.

Sa las pi lī bū vē deg vie las uz pil des sta ci ju – 2. lpp.

“Lie lais Kris taps” do das iz brau ku mā – �. lpp.

Au to bu su kus tī bas gra fiks uz no va da sko lām – 2. lpp.

Sa las pi lī bū vē deg vie las uz pil des sta ci ju – 2. lpp.

“Lie lais Kris taps” do das iz brau ku mā – �. lpp.
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So	ro	sa	fonds	–	Lat	vi	ja	(SFL)	ir	pie
šķī	ris	1	388	000	ei	ro	Lat	vi	jas	ma	zo	sko	lu	
un	 paš	val	dī	bu	 ie	dzī	vo	tā	ju	 iz	glī	tī	bas	 un	
so	ciā	lo	 va	ja	dzī	bu	 at	bal	stam.	 At	bal	stu	
pie	šķirs	40	līdz	50	paš	val	dī	bām.	Pro	gram
mā	 “Pār	mai	ņu	 ie	spē	ja	 sko	lām”	 at	klā	ta	
kon	kur	sa	kār	tī	bā	var	pie	teik	ties	paš	val	dī
bas.	Lī	dzek	ļi	tiks	pie	šķir	ti	no	Dž.	So	ro	sa	
iz	vei	do	tā	Ār	kār	tas	pa	lī	dzī	bas	fon	da.	At	klā
tais	kon	kurss	tika	iz	slu	di	nāts	2009.	ga	da	
25.	au	gus	tā.

Pro	gram	mas	 “Pār	mai	ņu	 ie	spē	ja	
sko	lām”	mēr	ķis	ir	paš	rei	zē	jo	vai	jau	lik	vi
dē	to	ma	zo	sko	lu	ēkās	iz	vei	dot	daudz	funk
cio	nā	lus	 kul	tū	ras,	 iz	glī	tī	bas	 un	 so	ciā	lā	
at	bal	sta	cen	trus.	So	ro	sa	fonds	–	Lat	vi	ja	
pro	gram	mu	ie	vieš	sa	dar	bī	bā	ar	Iz	glī	tī	bas	
un	zi	nāt	nes	mi	nis	tri	ju	un	Lat	vi	jas	Lau	ku	
fo	ru	mu.

Pie	tei	ku	mus	pro	gram	mas	“Pār	mai
ņu	 ie	spē	ja	 sko	lām”	 kon	kur	sa	 pir	ma	jai	
kār	tai	 va	rē	ja	 ie	sniegt	 līdz	 2009.	 ga	da	

15.	sep	tem	brim.	Pir	mo	kār	tu	 iz	tu	rē	ju	šie	
pre	ten	den	ti	 tiks	 lūg	ti	 ie	sniegt	 iz	vēr	stus	
pro	jek	tu	pie	tei	ku	mus	līdz	2009.	ga	da	10.	
ok	tob	rim.	Pro	gram	mas	ie	tva	ros	Lat	vi	jas	
paš	val	dī	bām	tiks	pie	šķir	ti	40	–	50	gran	ti	
25	000	eiro	ap	mē	rā.	Pro	jek	ta	pie	tei	ku	mu	
iz	vēr	tē	ša	na	no	tiks	sa	ska	ņā	ar	vis	pā	rē	jām	
SFL	 pra	sī	bām	pro	jek	tu	 pie	tei	ku	miem.	
Pro	jek	ta	ie	snie	dzē	ja	līdz	fi	nan	sē	jums	nav	
ne	piec	ie	šams.

Tā	kā	pirms	sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā
de	 “At	va	sī	te”	 at	bilst	 pro	jek	tu	 kon	kur	sa	
kri	tē	ri	jiem	un,	lik	vi	dē	jot	Sa	las	pils	sā	kum
sko	lu,	 ir	 at	brī	vo	ju	sies	 vie	na	 tel	pa,	 ie	ce
rēts	 ar	So	ro	sa	 fon	da	 –	 Lat	vi	ja	 at	bal	stu	
ta	jā	iz	vei	dot	in	for	ma	tī	vi	iz	glī	to	jo	šu	cen	tru	
pirms	sko	las	bēr	niem	un	vi	ņu	 ve	cā	kiem	
“Gri	bu	mā	cī	ties”.	Cen	tra	gal	ve	nā	mēr	ķa	
gru	pa	būs	Sa	las	pils	no	va	da	pirms	sko	las	
ve	cu	ma	bēr	ni,	ku	ri	ne	ap	mek	lē	pirms	sko
las	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā	des,	 un	 vi	ņu	 ve	cā	ki.	
Cen	tra	uz	de	vu	mi	būs:	sniegt	in	for	mā	ci	ju	

2	–	7	ga	dus	ve	cu	bēr	nu	ve	cā	kiem	un	pā
rē	jiem	bēr	nu	au	dzi	nā	ša	nā	 ie	sais	tī	ta	jiem	
(vec	ve	cā	kiem,	 auk	lī	tēm	utt.)	 par	 bēr	nu	
at	tīs	tī	bu	un	 in	di	vi	duā	la	jām	 iz	glī	tī	bas	 ie
spē	jām,	pie	dā	vā	jot	 te	ma	tis	kas	 lek	ci	jas,	
prak	tis	kas	 no	dar	bī	bas	 un	 in	di	vi	duā	las	
spe	ciā	lis	tu	kon	sul	tā	ci	jas;	no	dro	ši	nāt	 ie
spē	ju	pirms	sko	las	ve	cu	ma	bēr	niem	(2–7	
ga	di),	ku	ri	ne	ap	mek	lē	pirms	sko	las	iz	glī
tī	bas	ie	stā	des,	ap	gūt	so	ciā	lās	pras	mes,	
tau	tas	tra	dī	ci	jas	un	ve	se	lī	gu	dzī	ves	vei	du,	
pie	da	lī	ties	ra	do	šās	un	at	tīs	to	šās	ak	ti	vi	tā
tēs;	no	dro	ši	nāt	 in	for	mā	ci	jas	 teh	no	lo	ģi	ju	
un	me	to	dis	ko	ma	te	riā	lu	par	bēr	na	ra	do	šo	
at	tīs	tī	bu	pie	eja	mī	bu	in	te	re	sen	tiem.

Lai	arī	fi	nan	sē	jums	pirmām		kārtām	
tiks	pie	šķirts	lau	ku	sko	lām,	ce	ram	pie	sais
tīt	fi	nan	sē	ju	mu	arī	Sa	las	pi	lij.

An sis Gran tiņš,	
Fi	nan	šu	lī	dzek	ļu	pie	sais	tes	

un	ārē	jo	sa	ka	ru	da	ļas	va	dī	tājs

Lai	at	bal	stī	tu	bez	darb	nie	kus,	ku	ri	
ne	sa	ņem	pa	bal	stu	 un	pa	li	ku	ši	 bez	 iz	ti
kas	 lī	dzek	ļiem,	Sa	las	pils	 no	va	da	do	me	
ir	 ie	sais	tī	ju	sies	 No	dar	bi	nā	tī	bas	 valsts	
aģen	tū	ras	(NVA)	or	ga	ni	zē	ta	jā	un	Ei	ro	pas	
So	ciā	lā	fon	da	(ESF)	līdz	fi	nan	sē	ta	jā	pro
jek	tā	 “Dar	ba	 prak	ti	zē	ša	nas	 pa	sā	ku	mu	
no	dro	ši	nā	ša	na	paš	val	dī	bās	dar	ba	ie	ma
ņu	ie	gū	ša	nai	un	uz	tu	rē	ša	nai”.

Ņe	mot	 vē	rā	 bez	 dar	ba	 pa	li	ku	šo	
cil	vē	ku	skai	tu	Lat	vi	jā	un	paš	rei	zē	jo	so	ciāl
eko	no	mis	ko	si	tuā	ci	ju	val	stī	ko	pu	mā,	No
dar	bi	nā	tī	bas	valsts	aģen	tū	ras	ša	jā	ru	de	nī	
uz	sāk	tais	jau	nais	pa	sā	kums	būs	pir	mais	
at	balsts	 tiem	bez	darb	nie	kiem,	 ku	ri	 jau	
ta	gad	ne	sa	ņem	vai	 drī	zu	mā	ne	sa	ņems	
bez	darb	nie	ku	pa	bal	stu.

Pro	jek	ta	 ie	tva	ros	 valsts	 fi	nan	sē	
sti	pen	di	jas	–	sa	mak	su	par	dar	bu,	ne	piec
ie	ša	mā	in	ven	tā	ra	ie	gā	di	un	ve	se	lī	bas	pār
bau	žu	iz	mak	sas,	bet	paš	val	dī	ba	ie	rī	ko	dar
ba	prak	ses	vie	tas	un	or	ga	ni	zē	dar	bu.

Bez	darb	nieks	da	lī	bai	Dar	ba	prak
sē	paš	val	dī	bās	var	pie	teik	ties	NVA	fi	liā	lē,	

ku	rā	ir	re	ģis	trē	jies.	Sa	las	pils	no	va	da	paš
val	dī	bā	ir	iz	vei	do	tas	dar	ba	prak	ti	zē	ša	nas	
vie	tas,	 lai	 cil	vē	ki	 va	rē	tu	 strā	dāt,	 pie	mē
ram,	te	ri	to	ri	jas	lab	ie	kār	to	ša	nā,	sa	bied	ris
ko	ēku	 re	mon	tā,	me	ža	at	jau	no	ša	nā	vai	
sa	kop	ša	nā	un	ci	tos	līdz	īgos	dar	bos,	par	
to	sa	ņe	mot	sti	pen	di	ju	100	 la	tu	ap	mē	rā.	
Jā	uz	sver,	 ka	bez	darb	nie	ka	sta	tuss	ša	jā	
lai	kā	tiks	sa	gla	bāts,	no	dok	ļu	mak	sā	ju	mi	
un	 so	ciā	lās	 ap	dro	ši	nā	ša	nas	 ie	mak	sas	
no	 sti	pen	di	jas	 sum	mas	 ne	tiks	 veik	tas.	
Dar	bi	nie	ki	tiks	ap	gā	dā	ti	ar	dar	ba	ins	tru
men	tiem,	cim	diem,	gu	mi	jas	zā	ba	kiem	un	
lie	tus	mē	te	ļiem.

Šā	pro	jek	ta	ie	tva	ros	dar	ba	prak	ti	zē
ša	nā	tiks	ie	sais	tī	ti	pēc	ie	spē	jas	vai	rāk	bez	
dar	ba	un	iz	ti	kas	lī	dzek	ļiem	pa	li	ku	šie	mū	su	
no	va	da	ļau	dis	–	no	15.	sep	tem	bra	līdz	31.	
de	cem	brim	vi	sā	paš	val	dī	bas	te	ri	to	ri	jā	tiks	
no	dar	bi	nā	ti	līdz	80	bez	darb	nie	ki,	bet	nā
ka	ma	jā	ga	dā	–	vēl	vis	maz	tik	pat.

Bez	darb	nie	ka	 ko	pē	jais	 da	lī	bas	
il	gums	pa	sā	ku	mā	ne	va	rēs	 pār	sniegt	 6	
mē	ne	šus	ga	da	lai	kā,	ta	ču	ga	da	lai	kā	bez

darb	nieks	va	rēs	rin	das	kār	tī	bā	pie	da	lī	ties	
pa	sā	ku	mā	arī	at	kār	to	ti.

Tā	kā	pro	jekts	 tur	pi	nā	sies	arī	nā
kam	gad,	ai	ci	nām	grū	tā	dzī	ves	si	tuā	ci	jā,	
pro	ti,	bez	nau	das	un	dar	ba	no	nā	ku	šos	
ie	dzī	vo	tā	jus	do	ties	uz	NVA	fi	liā	li	Sa	las	pi	lī,	
Sko	las	ie	lā	7,	un	pie	teik	ties	dar	bam	mū	su	
paš	val	dī	bā.

Lo li ta truk šā ne,	
sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Saul kal nes 
un Aco nes ie dzī vo tā jus 
turp māk ap kal pos 
Sa las pils pa sta no da ļa

VAS	 “Lat	vi	jas	Pasts” val	de	 in	for
mē,	ka	 ir	pie	ņemts	 lē	mums	par	ne	ren
tab	lo	pa	sta	no	da	ļu	slēg	ša	nu.	Šā	du	ra	di
kā	lu	 pa	sā	ku	mu	 ir	 ne	piec	ie	šams	 veikt	
ko	pē	jās	 eko	no	mis	kās	 le	jup	slī	des	 dēļ,	
kā	 re	zul	tā	tā	 “Lat	vi	jas	Pa	stam”	 ir	 jā	veic	
bū	tis	ki	 tau	pī	bas	un	iz	mak	su	sa	ma	zi	nā
ša	nas	pa	sā	ku	mi.

VAS	“Lat	vi	jas	Pasts”	in	for	mē,	ka,	
sā kot ar 2009. ga da 6.ok tob ri, Saul-
kal nes pa sta no da ļa un Aco nes pa sta 
no da ļa tiks pie vie no ta Sa las pils pa sta 
no da ļai.

Turp	māk	“Lat	vi	jas	Pa	sta” pa	kal	po
ju	mus	ie	dzī	vo	tā	ji	va	rēs	sa	ņemt	Sa las pils 
pa sta no da ļā, kā	arī	jeb	ku	rā	ci	tā	“Lat	vi	jas	
Pa	sta” no	da	ļā	vai	pie	past	nie	ka.

Sa las pils pa sta no da ļas 
dar ba laiks:
Dar	ba	die	nās	–	no	plkst.	8:00	līdz	19:00;
Sest	die	nās	–	no	plkst.8:00	līdz	16:00;
Svēt	die	nās	un	svēt	ku	die	nās	–	brīvs.
tāl ru nis: 67947450.
Ad re se: Sko	las	ie	la	5,	Sa	las	pils,	LV–2121

Ie	dzī	vo	tā	jus	jau	tā	ju	mu	ga	dī	ju	mā	lū	gums	
zva	nīt	pa tāl ru ni 67608311.

Sa las pils no va da do me ie sniedz pro jek tu 
So ro sa fon da – Lat vi ja fi nan sē ju mam

Sa las pils paš val dī ba 
sa dar bī bā ar NVA sniedz at bal stu bez darb nie kiem
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Iedzīvotāju zināšanai
Ap stip ri nāts Sa las pils no va da do mes sē dē 2009.

ga da 26.au gus tā (prot.Nr.25, 4.§)
Sais to šie no tei ku mi nr.25/2009

Gro zī ju mi sais to ša jos 
no tei ku mos Nr. 16/2007 
“Par paš val dī bas no de vu 
par būv at ļau jas sa ņem ša nu 
Sa las pils no va dā”

Iz do ti sa ska ņā ar li ku mu “Par paš val dī bām” 
21. pan ta 15).punk tu, li ku ma “Par no dok ļiem 

un no de vām” (1).da ļas 10).punk tu,

Iz	da	rīt	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	sais	to	ša	jos	no	tei	ku	mos	
Nr.	16/2007	“Par	paš	val	dī	bas	no	de	vu	par	būv	at	ļau	jas	sa	ņem
ša	nu	Sa	las	pils	no	va	dā”	(publ.	“Sa	las	pils	Vēs	tis”	2007.ga	da	6.	
jū	lijs)	šā	du	gro	zī	ju	mu:
	 Iz	teikt	no	tei	ku	mu	2.2.	punk	tu	šā	dā	re	dak	ci	jā:
	 “2.2.	par	šo	no	tei	ku	mu	2.1.punk	tā	ne	mi	nē	tiem	ob	jek	tiem,	t.sk.,	
in	že	nier	ko	mu	ni	kā	ci	jām,	par	ku	riem	nav	ne	piec	ie	šams	po	zi	tīvs	
Sa	las	pils	no	va	da	būv	val	des	at	zi	nums,	No	de	va	jā	mak	sā	būv
at	ļau	jas	sa	ņem	ša	nas	brī	dī.

	 No	de	va	par	būv	at	ļau	jas	sa	ņem	ša	nu	šiem	ob	jek	tiem	tiek	ap	rē
ķi	nā	ta	pēc	šā	das	for	mu	las:

in	že	nier	ko	mu	ni	kā	ci	ju	rak	ša	nas	dar	biem	–	
	 No	de	va=	mt	x	0,01	Ls,
	 	 kur	mt	ir	te	ko	šo	met	ru	skaits;
dī	ķu	un	kar	je	ru	rak	ša	nas	dar	biem,	ja	grunts	tiek	pār	vie	to	ta	ār	pus	
ze	mes	ga	ba	la	ro	be	žām	–

	 No	de	va=	m3	x	0,15	Ls,
	 	 kur	m3	ir	ku	bik	met	ru	skaits;
dī	ķu	 un	 kar	je	ru	 rak	ša	nas	dar	biem	bez	grunts	 pār	vie	to	ša	nas	
ār	pus	ze	mes	ga	ba	la	ro	be	žām

	 No	de	va=m3	x	0,01	Ls,
	 	 kur	m3	ir	ku	bik	met	ru	skaits.”

r. Ču dars,	do	mes	priekš	sē	dē	tājs

Ap stip ri nāts Sa las pils no va da do mes sē dē 2009.ga da 26.au gus tā (prot.Nr.25, 5.§)
Sais to šie no tei ku mi nr.26/2009

Gro zī ju mi sais to ša jos no tei ku mos Nr.16/2008 
“Paš val dī bas so ciā lās pa lī dzī bas pa bal sti Sa las pils 
no va da ie dzī vo tā jiem”

Iz do ti sa ska ņā ar Lat vi jas Re pub li kas li ku ma “Par paš val dī bām” 43.pan ta tre šo da ļu, 
So ciā lo pa kal po ju mu un so ciā lās pa lī dzī bas li ku ma 3.pan ta ot ro da ļu, 9.pan ta pir mo da ļu, 

35.pan ta tre šo un ce tur to da ļu.

Iz	da	rīt	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	sais	to	ša	jos	no	tei	ku	mos	Nr.	16/2008	“Paš	val	dī	bas	so	ciā	lās	pa	lī	dzī	bas	pa	bal	sti	Sa
las	pils	no	va	da	ie	dzī	vo	tā	jiem”	(Sa	las	pils	Vēs	tis,	06.06.2008.	Nr.II	(441),	gro	zī	ju	mi	29.04.2009.,	Sa	las	pils	Vēs	tis	05.06.2009.	
Nr.II	(465))	šā	dus	gro	zī	ju	mus:
1.	 iz	teikt	3.1.punk	tu	šā	dā	re	dak	ci	jā:
	 “3.1.	Ģi	me	ne	(per	so	na)	at	zīs	ta	ma	par	maz	nod	ro	ši	nā	tu,	ja	tās	ie	nā	ku	mi	uz	kat	ru	ģi	me	nes	lo	cek	li	pē	dē	jo	trīs	mē	ne	šu	

lai	kā	ne	pār	sniedz	Ls	126.00,	iz	ņe	mot	ga	dī	ju	mus,	kad	dzī	vok	lī	dzī	vo	viens	ve	cu	ma	vai	in	va	li	di	tā	tes	pen	si	jas	sa	ņē	mējs,	
kurš	at	zīs	tams	par	maz	nod	ro	ši	nā	tu,	ja	vi	ņa	ie	nā	ku	mi	pē	dē	jo	trīs	mē	ne	šu	lai	kā	ne	pār	sniedz	Ls	162.00”;

2.	 iz	teikt	5.1.3.punk	tu	šā	dā	re	dak	ci	jā:
	 “5.1.3.	Pa	aug	sti	nāts	GMI	lī	me	nis	bēr	niem	un	jau	nie	šiem	līdz	20	ga	du	ve	cu	mam,	ku	ri	mā	cās	vis	pār	iz	glī	to	jo	šās	sko	lās	

vai	ie	gūst	pro	fe	sio	nā	lo	iz	glī	tī	bu,	līdz	mā	cī	bu	ga	da	bei	gām,	ir	no	teikts	Ls	44.00	mē	ne	sī.”;
3.	 svīt	rot	5.1.3.1.punk	tu;
4.	 svīt	rot	5.1.3.2.punk	tu;
5.	 svīt	rot	5.1.3.3.punk	tu;
6.	 svīt	rot	5.1.3.4.punk	tu;
7.	 svīt	rot	5.1.3.5.punk	tu.
8.	 aiz	stāt	no	tei	ku	mu	5.1.6.punk	tā	vār	dus	un	skait	ļus	“25.02.2003.	no	tei	ku	miem	Nr.96	“Kār	tī	ba,	kā	dā	pie	šķi	rams,	ap

rē	ķi	nāms	un	iz	mak	sā	jams	pa	balsts	ga	ran	tē	tā	mi	ni	mā	lā	ie	nā	ku	mu	lī	me	ņa	no	dro	ši	nā	ša	nai”	ar	vār	diem	un	skait	ļiem	
“17.06.2009.	no	tei	ku	miem	Nr.550	“Kār	tī	ba,	kā	dā	ap	rē	ķi	nāms,	iz	mak	sā	jams	pa	balsts	ga	ran	tē	tā	mi	ni	mā	lā	ie	nā	ku	mu	
lī	me	ņa	no	dro	ši	nā	ša	nai	un	slē	dza	ma	vie	no	ša	nās	par	līdz	dar	bī	bu.”;

9.	 aiz	stāt	5.3.1.punk	tā	vār	du	“bēr	nu	dār	zos”	ar	vār	diem	“pirms	sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	dēs”;
10.	svīt	rot	5.3.4.punk	tu;
11.	svīt	rot	5.3.5.2.punk	tu;
12.	aiz	stāt	5.4.2.1.punk	tā	vār	dus	“Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	no	teik	to	māj	saim	nie	cī	bas	lo	cek	ļu	ko	pē	jo	ga	ran	tē	to	mi	ni	mā	lo	

ie	nā	ku	ma	lī	me	ni”	ar	vār	diem	un	skait	li	“Ls	45.00	kat	ram	māj	saim	nie	cī	bas	lo	cek	lim”;
13.	aiz	stāt	5.4.2.2.punk	tā	vār	dus	un	skait	li:	“50%	no	mi	ni	mā	lās	dar	ba	al	gas	val	stī”	ar	skait	li:	“Ls	72.00”;
14.	aiz	stāt	5.5.4.3.punk	tā	skait	li	“70.00”	ar	skait	li	“200.00”.
15.	aiz	stāt	pie	li	ku	ma	Nr.2,	3.punk	tā	vār	dus	un	skait	li	“50%	no	mi	ni	mā	lās	dar	ba	al	gas	val	stī”	ar	skait	li	“Ls	72.00”.

r. Ču dars,	do	mes	priekš	sē	dē	tājs

Dau	gav	pils	 šo	se	jas	ma	lā	
pie	 ka	fej	nī	cas	 “Tor	ņa	pils”	 uz	sā
ku	sies	deg	vie	las	uz	pil	des	sta	ci	jas	
“Ne	ste”	būv	nie	cī	ba.	No	va	da	At	tīs
tī	bas	plā	nā	šī	te	ri	to	ri	ja	jau	ti	ka	pa
re	dzē	ta	pil	sē	tas	da	rī	ju	mu	ie	stā	žu	
un	ko	mer	ciā	la	 rak	stu	ra	ap	bū	vei.	
Ša	jā	sa	ka	rā	 jau	2007.	ga	da	 jū	li	jā	
Sa	las	pils	no	va	da	būv	val	de	ai	ci	nā
ja	ie	dzī	vo	tā	jus	iz	teikt	sa	vu	vie	dok	li	
par	būv	nie	cī	bas	ie	ce	ri,	pie	da	lo	ties	
pub	lis	ka	jā	ap	sprie	ša	nā.

Šo	brīd	Zvied	ru	ie	lā	1c	ir	sā
ku	sies	celt	nie	cī	ba,	un	jau	drī	zu	mā	
sa	vus	pa	kal	po	ju	mus	šeit	pie	dā	vās	
au	to	mā	tis	kā	deg	vie	las	uz	pil	des	sta
ci	ja	 “Ne	ste”	un	āt	rās	ēdi	nā	ša	nas	
uz	ņē	mums	“Hes	bur	ger”.

Kat	ru	ga	du,	nu	jau	sep	tī	to	rei	zi	pēc	
kār	tas,	 Sa	bied	rī	bas	 in	te	grā	ci	jas	 fonds	
(SIF)	 pa	sniedz	 Sa	bied	rī	bas	 Vie	no	tī	bas	
bal	vu	 –	go	dal	gu	 cil	vē	kam	vai	 or	ga	ni	zā	ci
jai,	kas	pel	nī	ju	si	pa	tei	cī	bu	par	sa	vu	dar	bu	
sa	bied	rī	bas	 in	te	grā	ci	jas	 jo	mā.	SIF	 ai	ci	na	
ak	tī	vi	ie	sū	tīt	pie	tei	ku	mus	par	tiem	la	ba	jiem	
cil	vēk	iem	un	or	ga	ni	zā	ci	jām,	ko	pa	zīs	tat	un	
kas	ik	die	nā	ne	sav	tī	gi	strā	dā,	lai	vi	de	un	sa
bied	rī	ba	ap	kārt	kļū	tu	vie	no	tā	ka,	ie	cie	tī	gā	ka	
un	cil	vē	cī	gā	ka.	Šī	ir	ie	spē	ja	sa	bied	rī	bai	uz	zi
nāt	par	cil	vēk	iem,	kas	pa	līdz	ci	tiem	jus	ties	
pie	de	rī	giem	mū	su	strau	jo	pār	mai	ņu	skar	ta	jā	
sa	bied	rī	bā.

Vie	no	tī	bas	 bal	va	 ti	ka	 iz	vei	do	ta	
2002.	ga	dā	ar	mēr	ķi	pa	teik	ties	tiem	cil	vēk
iem	un	or	ga	ni	zā	ci	jām,	kas	ar	sa	vu	dar	bu	
sek	mē	ju	šas	 sa	lie	dē	tā	kās	 un	 hu	mā	nā	kās	
sa	bied	rī	bas	 vei	do	ša	nos.	 Ar	 sa	bied	rī	bas	
in	te	grā	ci	ju	 Lat	vi	jā	SIF	 sa	prot	gan	et	nis	ko	
in	te	grā	ci	ju,	 kas	 no	zī	mē	 Lat	vi	jā	 dzī	vo	jo	šo	
da	žā	du	tau	tī	bu	cie	šā	ku	in	te	grā	ci	ju	Lat	vi	jas	

sa	bied	rī	bā,	gan	so	ciā	lo	in	te	grā	ci	ju	jeb	so
ciā	lās	 at	stum	tī	bas	ma	zi	nā	ša	nu.	 Jau	ot	ro	
ga	du	Sa	bied	rī	bas	Vie	no	tī	bas	bal	vas	mēr	ķis	
ir	uz	teikt	vei	ku	mu	ne	ti	kai	sa	bied	rī	bas	in	te
grā	ci	jas,	 bet	 arī	 ie	cie	tī	bas	 jo	mā,	 tā	dē	jā	di	
vēl	reiz	ak	cen	tē	jot	to	le	ran	ces	un	da	žā	dī	bas	
pro	blēm	jau	tā	ju	mus	mū	su	val	stī,	īpa	ši	pa	sa
ko	ties	tiem	cil	vēk	iem	un	or	ga	ni	zā	ci	jām,	kas	
ne	sav	tī	gi	 strā	dā	 ie	cie	tī	gā	kas	 sa	bied	rī	bas	
vei	do	ša	nai.

Sa	bied	rī	bas	 Vie	no	tī	bas	 bal	va	 šo	
ga	du	lai	kā	pa	snieg	ta	18	cil	vēk	iem	un	or	ga
ni	zā	ci	jām	gan	par	vei	ku	mu	vi	sas	valsts	mē
ro	gā,	gan	par	vei	ku	mu	vie	nas	paš	val	dī	bas	
vai	vie	nas	or	ga	ni	zā	ci	jas	mē	ro	gā.	Ar	bal	vas	
pie	šķir	ša	nu	 SIF	 vē	las	 ak	cen	tēt	 lau	reā	tu	
vēr	tī	bu	pa	sau	li	un	to,	kas	mo	ti	vē	jis	cil	vē	kus	
strā	dāt	sa	bied	rī	bas	in	te	grā	ci	jai.	Mo	ti	vā	ci	ja	
da	rīt	la	bu	līdz	cil	vēk	iem,	sa	vam	pa	gas	tam,	
no	va	dam,	pil	sē	tai	vai	val	stij,	mo	ti	vā	ci	ja	pa
lī	dzēt	ne	lai	mē	no	kļu	vu	ša	jiem	ci	tur	pa	sau	lē	
ir	tas	ga	ra	spēks,	ko	SIF	vē	las	cil	di	nāt.	Ar	

Sa	bied	rī	bas	Vie	no	tī	bas	bal	vas	pa	snieg	ša	nu	
Fonds	cer	šo	ga	ra	spē	ku	stip	ri	nāt,	aiz	rau	jot	
arī	ci	tus	se	kot	Bal	vas	lau	reā	tu	pie	mē	ram.

SIF	 ai	ci	na	 ik	vie	nu	 pa	celt	 acis	 un	
pa	lū	ko	ties	sev	ap	kārt	–	ie	spē	jams,	cil	vēks	
vai	 or	ga	ni	zā	ci	ja,	 ku	ras	darbs	hu	mā	nā	kas	
pa	sau	les	vei	do	ša	nā	bal	stīts	uz	pa	tie	su	un	
cil	vē	cis	ku	 vēr	tī	bu	 sis	tē	mu,	 ir	 tie	ši	 Jums	
bla	kus!

Ja	zi	nāt	šā	dus	cil	vē	kus	vai	or	ga	ni	zā	ci
jas,	ka	arī	do	mā	jat,	ka	ci	tiem	par	to	jā	uz	zi	na,	
lū	dzu,	da	riet	to	zi	nā	mu	mums!

Vie	no	tī	bas	bal	vas	no	li	kums	un	pie	tei
ku	ma	for	ma	at	ro	da	ma	Sa	bied	rī	bas	in	te	grā
ci	jas	fon	da	mā	jas	la	pā.

SIF	vē	las	at	rast	šos	cil	vē	kus	un	or	ga
ni	zā	ci	jas	un	pa	teik	ties	vi	ņiem.

Pie	tei	ku	mu	 ie	sū	tī	ša	nas	 ter	miņš	 ir	
2009.ga	da	15.ok	tob	ris!

ilo na Sta li dzā ne,	Sa	bied	rī	bas	in	te	grā	ci	jas	
fon	da	sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

epasts:	ilo	na.sta	li	dza	ne@lsif.lv

Au	gus	ta	 sā	ku	mā	 Sa	las	pils	 no	va	da	 do	me	
ai	ci	nā	ja	ve	cā	kus,	ku	ru	bēr	ni	iz	man	tos	paš	val	dī	bas	
au	to	bu	sa	pa	kal	po	ju	mus	jau	na	jā	mā	cī	bu	ga	dā,	līdz	
15.08.2009.	in	for	mēt	par	to	paš	val	dī	bas	at	bil	dī	gās	
in	sti	tū	ci	jas.	Diem	žēl,	ti	kai	da	ļa	ie	snie	gu	mu	ti	ka	sa
ņem	ti	lai	cī	gi.

Šo	brīd	 ir	 ap	ko	po	ti	 no	vē	lo	tie	 pie	tei	ku	mi,	 lai	
ar	 trans	por	tu	bū	tu	 no	dro	ši	nā	ti	 vi	si	 lau	ku	 te	ri	to	ri	jā	
dzī	vo	jo	šie	bēr	ni.

Paš val dī bas au to bu sa 
“ISU ZU” (HB 9216) 
kus tī bas gra fiks

07:00	Ba	jā	ri
07:10	Bun	či
07:14	Pīļ	nie	ki
07:22	DKS	Avo	ti	(Ce	ku	le)
07:30	DKS	Ener	ģē	ti	ķis
07:41	DKS	Get	li	ņi
07:44	Rū	ķi
07:47	Zel	ti	ņi
07:53	2.vi	dus	sko	la
07:55	1.vi	dus	sko	la

15:10	2.vi	dus	sko	la
15:15	1.vi	dus	sko	la
15:20	Šķil	te	ri
15:25	Spo	lī	tes
15:30	Ba	jā	ri
15:37	Bun	či
15:40	Pīļ	nie	ki
15:47	Avo	ti
15:54	DKS	Ener	ģē	ti	ķis
16:05	DKS	Get	li	ņi
16:14	Rū	ķi
16:20	Zel	ti	ņi

Ap ko po ti sko lē nu pār va dā ju mu pie tei ku mi no no va da lau ku te ri to ri jas uz sko lām
Paš val dī bas au to bu sa VW (EZ ���9) kus tī bas gra fiks
Pirm die nās, ce turt die nās 0trdie nās, piekt die nās Treš die nās
07:10	Augš	kab	re	nes
07:20	Spo	lī	tes
07:40	Dau	ga	vas	mu	zejs
07:55	2.vi	dus	sko	la
08:00	1.vi	dus	sko	la
08:15	Augš	kab	re	nes
08:30	Sko	las	7
08:35	Sen	či
08:55	Gais	mas	in	ter	nāt	sko	la
09:15	Sko	las	7

07:10	Augš	kab	re	nes
07:20	Spo	lī	tes
07:40	Dau	ga	vas	mu	zejs
07:55	2.vi	dus	sko	la
08:00	1.vi	dus	sko	la
08:15	Augš	kab	re	nes
08:30	Sko	las	7
08:35	Sen	či
08:55	Gais	mas	in	ter	nāt	sko	la
09:15	Sko	las	7

07:10	Augš	kab	re	nes
07:20	Spo	lī	tes
07:40	Dau	ga	vas	mu	zejs
07:55	2.vi	dus	sko	la
08:00	1.vi	dus	sko	la
08:15	Augš	kab	re	nes
08:30	Sko	las	7
08:35	Sen	či
08:55	Gais	mas	in	ter	nāt	sko	la
09:15	Sko	las	7

12:05	Rū	ķī	ši
12:10	Get	li	ņi
12:30	Do	les	sa	la
12:45	2.vi	dus	sko	la

10:45	Rū	ķī	ši
10:50	Get	li	ņi
11:10	Do	les	sa	la
11:25	2.vi	dus	sko	la

11:30	Rū	ķī	ši
11:35	Get	li	ņi
11:55	Do	les	sa	la
12:10	2.vi	dus	sko	la

14:20	Sko	las	7
14:40	Gais	mas	in	ter	nāt	sko	la
14:55	Sen	či
15:00	Sko	las	7
15:15	Augš	kab	re	nes
15:30	1.vi	dus	sko	la
15:50	Do	les	sa	la
16:45	2.vi	dus	sko	la
17:10	Do	les	bārs
17:20	Dau	ga	vas	mu	zejs
17:40	Get	li	ņi
17:45	Rū	ķī	ši

14:20	Sko	las	7
14:40	Gais	mas	in	ter	nāt	sko	la
14:55	Sen	či
15:00	Sko	las	7
15:15	Augš	kab	re	nes
15:30	1.vi	dus	sko	la
15:50	Do	les	sa	la
16:45	2.vi	dus	sko	la
17:10	Do	les	bārs
17:20	Dau	ga	vas	mu	zejs
17:40	Get	li	ņi
17:45	Rū	ķī	ši

14:20	Sko	las	7
14:40	Gais	mas	in	ter	nāt	sko	la
14:55	Sen	či
15:00	Sko	las	7
15:15	Augš	kab	re	nes
15:30	1.vi	dus	sko	la
15:50	Do	les	sa	la
16:45	2.vi	dus	sko	la
17:10	Do	les	bārs
17:20	Dau	ga	vas	mu	zejs
17:40	Get	li	ņi
17:45	Rū	ķī	ši

Sa las pi lī bū vē 
jau nu deg vie las 
uz pil des sta ci ju

Sa bied rī bas in te grā ci jas fonds ai ci na pie teikt 
pre ten den tus Sa bied rī bas Vie no tī bas bal vas sa ņem ša nai
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Ap svei kums
Il gu mū žu no dzī vot
Gre dzen ti ņus val kā jot,
Lai mes mā tei ne pa gurt,
Jū su lai mi sarg ājot.
Svei	cu	Lie	ni	un	Ed	ga	ru,	kop	īgu	dzī	ves	
ce	ļu	uz	sā	kot!	 Zig frī da

Pār dod
Biz	ne	su	Sa	las	pi	lī.	 Tirdz	nie	cī	bas	 vie	ta	
liel	vei	ka	lā.	La	bas	peļ	ņas	ie	spē	jas.	Tālr.:	
26569787.	
57	m2	 lie	lu	 dzī	vok	li	 ap	dzī	vo	tā	mā	jā	
Sa	las	pi	lī.	2.	stāvs.	Bal	tā	ap	da	re.	Tālr.:	
26117117.
Vai	iz	īrē	dzī	vok	li	Olai	nē	–	47	m2.	Iz	olē	tas	
is	ta	bas,	ķie	ģe	ļu	mā	jas	3.	stā	vā.	Tālr.:	
28268819.
Vai	iz	īrē	4ist.	dzī	vok	li	Sko	las	ie	lā	3.	Bez	
starp	nie	kiem.	Tālr.:	29397473.
Div	stā	vu	mā	ju	(150m2)	Ie	vu	ie	lā	2,	Sa
las	pi	lī.	Va	ja	dzīgs	re	monts.	Ze	me	–	1270	
m2.	Tālr.:	29737430.	
Div	stā	vu	mā	ju	Og	rē.	 Ve	cā	bū	ve.	Var	
arī	pu	si	mā	jas.	Iz	ska	tī	šu	vi	sus	pie	dā	vā
ju	mus.	Tālr.:	29784946.	
Di	vus	 pri	va	ti	zē	tus	 ze	mes	 ga	ba	lus	–	
500m2	un	600m2	–	 koo	pe	ra	tī	vā	 “Lak
stī	ga	la”.	 Ir	 ūdens,	 elek	trī	ba.	 Tālr.:	
67942566;	29847657.	
Duš	ka	bī	ni	 (90x90).	 Pu	sap	lis,	 sē	do
ša,	ma	tē	tie	 stik	li,	 itā	ļu,	 jau	na,	 viss	
kom	plekts.	 Lē	ti,	 var	 ar	 pie	gā	di.	 Tālr.:	
28887208.
Vir	tu	ves	gal	du	 (ap	aļš,	melns),	 čet	rus	
krēs	lus	un	 trīs	durv	ju	 ska	pi	 (melns	ar	
zel	tu).	Tālr.:	29692930.	
Gar	šī	gu	da	žā	du	zie	du	jau	no	me	du	no	
Pie	bal	gas!	Tālr.:	29133312;	64814141.
Cūk	ga	ļu	(1/4	un	1/2)	1.80	Ls/kg.	Tālr.:	
27065108.
Sa	las	pils	cen	trā	pri	vā	tā	kār	tā	pār	dod	
smil	ti,	meln	ze	mi	un	jauk	tu	ze	mi,	sā	kot	
no	 1	 Ls/m3.	 Tā	pēc	 arī	 lē	ta	 pie	gā	de.	
Tālr.:	26466500.	
Lie	to	tus	au	to	ma	šī	nu	aku	mu	la	to	rus	la	bā	
stā	vok	lī.	Ar	ga	ran	ti	ju.	Tālr.:	29784946.
Sil	tum	nī	cas	 stik	lus	–	 izm.	 120	 x	 60,	
biez.	120	x	65	un	izm.	65	x	60,	biez.60	x	
60.	Tru	bas	sta	biem.	Tālr.:	25923801.	
Jum	ta	 se	gu	mu,	 bi	tu	me	na	 šin	de	ļus.	
La	bā	kā	ce	na	Lat	vi	jā	–	2,6	Ls/m2.	Tālr.:	
26129919.
Kūtsmēslus	ar	piegādi.	Zvanīt	jebkurā	
laikā.	Tālr.:	67943622.

Pērk
Au	to	ma	šī	nas	ar	de	fek	tiem	vai	iz	jauk	ša
nai.	Tālr.:	29784946.
Vē	lies	āt	ri	un	vieg	li	pār	dot	sa	vu	au	to?	Ie
pēr	kam	vi	su	mo	de	ļu	au	to	ma	šī	nas	par	
la	bam	ce	nām.	Tālr.:	20232043.	
Ve	cas	vai	sis	tas	au	to	ma	šī	nas,	de	ta	ļas	
vai	me	tā	lu.	Pa	lī	dzē	šu	ar	au	to	uti	li	zā	ci	ju	
un	CSDD	 ser	ti	fi	kā	ta	 ie	gū	ša	nu.	 Tālr.:	
29549757.
Mo	to	cik	lus	 līdz	 1960.	 ga	dam,	 kā	 arī	
do	ku	men	tus	un	 re	zer	ves	da	ļas.	Tālr.:	
29145538.
Ga	rā	žu	bez	re	mon	ta	vai	me	tā	la	ga	rā	žu.	
Līv	ze	mes	ie	lā	25.	Tālr.:	20080681.

Mai na
1ist.	dzī	vok	li	Ap	akš	sta	ci	jā	–	 lab	ie	kār
tots,	 iz	re	mon	tēts	 (plast	ma	sas	 lo	gi,	
dzelzs	dur	vis,	 in	di	vid.	 gā	zes	 ap	ku	re,	
šķū	nī	tis,	 pa	grabs)	 pret	 līdz	vēr	tī	gu	 3
ist.	dzī	vok	li	ar	pie	mak	su.	HES	ra	jo	nu	
ne	pie	dā	vāt!	Tālr.:	26191076.
1ist.	dzī	vok	li	Saul	kal	nē	ar	vi	sām	ēr	tī
bām	(2.stāvs)	pret	1	vai	2ist.	dzī	vok	li	
Sa	las	pi	lī.	Tālr.:	67948129.	
2ist.	 dzī	vok	li	 ķie	ģe	ļu	mā	jas	 3.	 stā	vā	
pret	1ist.	dzī	vok	li.	Ar	pie	mak	su.	Tālr.:	
29692930.	
Vai	pār	dod	3ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī	 uz	
ma	zā	ku	 ar	 pie	mak	su,	 kā	 arī	 pār	dod	
ze	mes	ga	ba	lu	Sa	las	pi	lī	–	1263	m2.	Tālr.:	
26318092.
1ist.dzī	vok	li	 pret	 lie	lā	ku.	Dzī	vok	lis	 ar	
vi	sām	ēr	tī	bām	un	kos	mē	tis	ko	re	mon	tu.	
Tālr.:	29760457.	
Bēr	na	(2	g.	8	mēn.)	vie	tu	PII	“Ri	te	nī	tis”	
pret	vie	tu	Si	la	vas	PII	“At	va	sī	te”	š.g.	uz
ņem	ša	nas	gru	pā.	Tālr.:	26389255.

Iz īrē
1ist.	dzī	vok	li	(19m2)	Sau	les	ie	lā.	Iz	re
mon	tēts,	mal	kas	ap	ku	re,	du	ša,	tua	le
te.	Vie	nam	vai	div	iem	cil	vēk	iem.	Tālr.:	
26143660.	
1ist.	 dzī	vok	li	 5.	 stā	vā.	Ne	mē	be	lēts.	
Ce	na	–	Ls	50+	ko	mu	nā	lie	mak	sā	ju	mi.	
Tālr.:	29806257.
2ist.	dzī	vok	li	uz	il	gā	ku	lai	ku	Sko	las	ie	lā	
15.	4.	stāvs,	ce	na	–	Ls	60	+ko	mu	nā	lie	
mak	sā	ju	mi.	Tālr.:	28389971.

Apmaksāta reklāma
Maz	iek	ra	vē	ja	 Bob	cat	 751	 pa	kal	po	ju
mi	–	10	Ls/h	ar	ope	ra	to	ru,	strā	dā	āt	ri	un	
kva	li	ta	tī	vi.	Veic	jeb	ku	rus	ce	ļu	būv	dar	bus,	
ze	mes	dar	bus,	kā	arī	bru	ģa	lik	ša	nu.	Tālr.:	
26982974.
Au	to	ma	šī	nu	re	monts,	me	ti	nā	ša	nas	dar	bi,	
til	tu	no	mai	ņa.	Rie	pu	mon	tā	žas	dar	bi.	Tālr.:	
29223460.	
SIA	“NP	Mē	be	les”	iz	ga	ta	vo	kva	li	ta	tī	vu	kor
pu	su	mē	be	les	pēc	pa	sū	tī	ju	ma	 (vir	tu	ves	
ie	kār	tas,	 priekš	tel	pu	mē	be	les,	 sek	ci	jas	
u.c.),	 kā	 arī	 zā	ģē	 la	mi	nā	tu.	 Āt	ri	 un	 lē	ti!	
Tālr.:	26770519.	
Va	sa	ras	pie	dā	vā	jums	vi	sa	vei	da	au	to	maz
gā	ša	nai.	20%	at	lai	de.	Par	ka	ie	lā	3,	Sa	las
pi	lī.	Tālr.:	67942346;	28811388.
TV,	DVD,	vi	deo	mag	ne	ta	fo	nu	un	mū	zi	kas	
cen	tru	re	monts.	Iz	brauk	šu	uz	mā	jām.	Ga
ran	ti	ja.	Tālr.:	29242306.	
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	 ar	 bu	su	SPRIN	TER.	
Mē	be	les,	 teh	ni	ka,	 celt	nie	cī	bas	ma	te	riā	li,	
būv	gru	ži,	me	tāls,	 koks,	 zir	gi	 u.c.	 Tālr.:	
29137133.	
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	MB–310	līdz	2	ton
nām.	Celt	nie	cī	bas	ma	te	riā	li,	me	tāl	lūž	ņi,	
at	kri	tu	mi,	mē	be	les,	sa	dzī	ves	 teh	ni	ka,	kā	
arī	pie	gā	de	uz	va	sar	nī	cu	vai	maz	dār	zi	ņu.	
Pa	lī	dzē	šu	ar	ie	krau	ša	nu.	Ce	nas	pēc	vie	no
ša	nās.	Tālr.:	29549757.	
Ūdens	 ae	ro	bi	ka	Ķen	ga	ra	gā	–	 ve	se	lī	bas	
stā	vok	ļa	 un	 fi	gū	ras	uz	la	bo	ša	nai.	No	dar
bī	bas	no	tiek	otr	die	nās	un	piekt	die	nās	no	
plkst.	20:00	un	sest	die	nās	no	plkst.	9:00.
Pie	rak	stī	ties	pa	tālr.:	29157486.	
Ser	ti	fi	cēts	 skais	tum	kop	ša	nas	 spe	ciā	lists	
pie	dā	vā	pro	ce	dū	ras:	se	jas	tī	rī	ša	na,	pī	lings	
ar	AHA	skā	bēm,	lif	tin	ga,	pret	fo	to	no	ve	co
ša	nas,	 pro	blē	ma	tis	kās	 ādas	 ār	stē	ša	na	
(ak	ne,	pos	tak	ne,	sar	ka	nas	pin	nes),	ādas	
pig	men	tā	ci	ja,	in	ten	sī	va	ādas	mit	ri	nā	ša	na	
pēc	sau	ļo	ša	nas,	se	jas	un	de	kol	tē	ma	sā
ža	u.c.	Tālr.:	25934282.	
Ap	avu	re	monts.	Pa	sit	ņi	no	Ls1,50,	pro	fi	lak
se	no	Ls	1,50.	Dar	ba	laiks:	no	10	līdz	18.	
Pirm	dien,	svēt	dien	–	brīvs.	Sko	las	ie	lā	10,	
T/C	pa	gra	bā.	Tālr.:	28285330.	
Gra	nī	ta	pie	mi	nek	ļu	iz	gat	avo	ša	na	Dār	zi	ņu	
175.	BEZ	MAK	SAS	uz	stā	dī	ša	na	un	gra	vē
ša	na.	Tālr.:	26434252.

Mē	be	lē	tu	2ist.	dzī	vok	li	Zie	me	ļu	ie	lā.	
Tālr.:	28382723.	
Da	ļē	ji	mē	be	lē	tu	3ist.	dzī	vok	li	HES	
ra	jo	nā.	Ce	na	–	Ls	70	+	ko	mu	nā	lie	
mak	sā	ju	mi.	Tālr.:	26122844.	
3ist.	 dzī	vok	l i 	 Sa	las	pi	l ī . 	 Tālr.:	
29256634.	
Uz	il	gā	ku	lai	ku	ga	rā	žu	koo	pe	ra	tī	vā	
“Ener	ģē	ti	ķis”.	 Ir	 bed	re,	 elek	trī	ba.	
Ce	na	–	Ls	25.	Tālr.:	28446544.	
Is	ta	bu	sie	vie	tei.	Tālr.:	26145362.
Tel	pas	 (60m2)	 no	lik	ta	vai	 vai	 darb
nī	cai.	Ce	na	pēc	 vie	no	ša	nās.	 Tālr.:	
29730487.	

Pa kal po ju mi
JU	RISTS	 pie	dā	vā	 ju	ri	dis	kos	 pa
kal	po	ju	mus	 ne	kus	ta	mā	 īpa	šu	ma,	
ģi	me	nes,	man	to	ju	ma	jo	mā	utt.	Pār
stāv	klien	ta	in	te	re	ses	tie	sā,	re	ģis	trē	
fir	mas,	 sa	ga	ta	vos	 do	ku	men	tus.	
Tālr.:	67220748;	28374751.
Kar	sto	 un	 auk	sto	 ūdens	skai	tī	ta	ju	
no	mai	ņa	un	uz	stā	dī	ša	na.	Pie	ņe	ma
mas	ce	nas.	Tālr.:	22308007.
Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	MB	Sprin	ter.	
Mē	be	les,	 būv	gru	ži,	 kok	ma	te	riā	li,	
au	to	trei	le	ris.	Tālr.:	28614816.	
Trans	por	ta	pa	kal	po	ju	mi	ar	3pu	sī	go	
paš	iz	gā	zē	ju	VOL	VO	F–7	16m3	ar	ma
ni	pu	la	to	ru,	būv	ma	te	riā	lu,	teh	ni	kas,	
būv	gru	žu,	be	ra	mo	kra	vu,	u.c.	trans
por	tē	ša	na.	Trans	por	ta	pa	kal	po	ju	mi	
ar	bu	su	IVE	CO	DAILY	13	m3	–	līdz	
2	ton	nām	–	būv	ma	te	riā	lu,	mē	be	ļu,	
u.c.	lie	tu	trans	por	tē	ša	na.	Ie	krā	vē	ju	
VOL	VO	L–20	un	BOB	CAT	S130	pa
kal	po	ju	mi.	Tālr.:	29387783.
Eks	ka	va	to	ra	–	 ie	krā	vē	ja	 pa	kal	po
ju	mi.	Vi	sa	vei	da	ze	mes	dar	bi	(rak
ša	na,	 krau	ša	na,	 lī	dzi	nā	ša	na,	 ēku	
no	jauk	ša	na).	Tālr.:	26365660.	
Trans	por	ta	pa	kal	po	ju	mi	 ar	 kra	vas	
au	to	ma	šī	nu	MAN	ar	krā	nu	–	ma	ni
pu	la	to	ru.	 Celt	nie	cī	bas	ma	te	riā	lu,	
me	tāl	lūž	ņu,	 blo	ku	 pār	va	dā	ju	mi,	
ka	na	li	zā	ci	jas	grodu	uz	stā	dī	ša	na,	ve
co	au	to	ma	šī	nu	uti	li	zā	ci	ja.	Ce	na	pēc	
vie	no	ša	nās.	Tālr.:	29549757.	
Au	to	krā	na	pa	kal	po	ju	mi.	Kra	vu	un	
ma	te	riā	lu	pār	va	dā	ju	mi	līdz	1,	5	ton
nām	ar	W–LT–35	 (at	vēr	tais).	 Tālr.:	
29254739.	
Me	tāl	lūž	ņu	 iz	ve	ša	na	 līdz	1,	 5	 ton
nām.	Tālr.:	29730487.	
Uz	bū	vē	šu	 jeb	ku	ras	 sa	rež	ģī	tī	bas	
bū	ves,	 veik	šu	 re	no	vā	ci	jas	un	 lab
ie	kār	to	ša	nas	dar	bus	pie	ņe	ma	mos	
ter	mi	ņos	un	ce	nās.	Ir	sa	va	teh	ni	ka,	
zi	nā	ša	nas	 un	 15	 ga	du	 prak	se.	
Dar	biem	 tiek	 do	ta	 ga	ran	ti	ja.	 Pa
kal	po	ju	mi	 pie	eja	mi	 gan	 fi	zis	kām,	
gan	arī	ju	ri	dis	kām	per	so	nām.	Tālr.:	
29387783.
Vei	cam	 vi	sa	 vei	da	 celt	nie	cī	bas	
dar	bus,	kā	arī	uz	stā	dām	sē	tas,	bru
ģē	jam,	 lie	kam	dre	nā	žas,	 sil	ti	nām	
fa	sā	des.	At	ro	da	mies	Sa	las	pi	lī.	Tālr.:	
29479735.	
Ar	hi	tek	ta	pa	kal	po	ju	mi.	Pro	jek	tē	ša
na,	 le	ga	li	zē	ša	na,	 sa	ska	ņo	ša	na.	
Tālr.:	26483489
Ne	rū	sē	jo	šā	 tē	rau	da	 dūm	va	du	 iz
gat	avo	ša	na	un	uz	stā	dī	ša	na.	 Tālr.:	
29787384.	
Skārd	nie	ka	 pa	kal	po	ju	mi.	 Ir	 savs	
trans	ports	ma	te	riā	lu	pār	va	dā	ša	nai.	
Tālr.:	29730487.	
Ser	ti	fi	cēts	celt	nieks	–	kon	struk	tors	
pie	dā	vā	pār	plā	no	ša	nu,	re	kon	struk
ci	ju,	sa	ska	ņo	ša	nu.	Pie	re	dze,	sa	prā
tī	gas	ce	nas.	Tālr.:	26578232.
Pa	va	dī	šu	 un/vai	 sa	gai	dī	šu	 Jū	su	
bēr	ni	ņu	no	bēr	nu	dār	za,	sko	las,	māk
slas	sko	las	vai	ci	tām	no	dar	bī	bām.	
Tālr.:	29941552.
Sko	lo	tā	ja/	bēr	nu	dār	za	au	dzi	nā	tā	ja	
pa	lī	dzēs	jū	su	1.–4.kla	ses	sko	lē	nam	
mā	cī	bās.	Tālr.:	26390827.
Kva	li	fi	cēts	ma	te	mā	ti	kas	 sko	lo	tājs	
pa	lī	dzēs	5.–12.	kla	ses	sko	lē	niem	ap
gūt	al	geb	ru	un	ģeo	met	ri	ju.	Mā	cī	bas	
krie	vu	va	lo	dā.	Tālr.:	20068231.	
PSI	HO	LO	GA	PRAK	SE	Sa	las	pi	lī,	Rī
gas	ie	lā	55.	Pie	ņem	psi	ho	lo	ģe	Vi	ta	
Ap	sī	te.	Tālr.:	29549969.	
Spiež	ābo	lu	un	bum	bie	ru	su	lu	Og	rē.	
Tālr.:	20051702.
Šū	ša	nas	 un	 ap	ģēr	bu	 la	bo	ša	nas	
pa	kal	po	ju	mi.	 Tālr.:	 67980151;	
29359370.
Kva	li	fi	cēts	meis	tars	iz	ga	ta	vo	un	uz
stā	da,	ka	arī	res	tau	rē	un	sil	ti	na	ko	ka	
dur	vis.	Tālr.:	29441366.
Mīk	sto	 mē	be	ļu	 pār	vilk	ša	na	 un	
re	monts.	 Mie	ra	 ie	lā	 24b,	 Sa	las
pi	lī.	 www.me	be	les.ucoz.lv.	 Tālr.:	
22105290.	

Vi	sa	vei	da	san	teh	ni	kas	dar	bi.	Ap	ku	res	sis
tē	mas,	ūdens	va	du,	ka	na	li	zā	ci	jas	ie	rī	ko	ša
na	mā	jās	dzī	vok	ļos.	Stāv	va	du	un	žā	vē	tā	ju	
mai	ņa.	Van	nu,	duš	ka	bī	ņu,	po	du,	ve	ļas	
ma	šī	nu,	trau	ku	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu,	 iz
liet	ņu	uz	stā	dī	ša	na.	 Ir	at	lai	des	vei	ka	los.	
Rū	pī	gi	un	kva	li	ta	tī	vi.	Tālr.:	26088895.
Ar	hi	tekts	 pie	dā	vā	 vi	sa	 vei	da	 ar	hi	tek
tū	ras	 pro	jek	tē	ša	nu	 un	 sa	ska	ņo	ša	nu	
Sa	las	pi	lī	un	ci	tur.	Tālr.:	29683422.	
Ser	ti	fi	cē	ta	būv	uzr	au	ga	kon	sul	tā	ci	ja	un	
pa	kal	po	ju	mi.	Tālr.:29244627.	
Ve	te	ri	nār	ārsts	N.Ma	saļ	skis	 veic	 dzīv
nie	ku	ve	te	ri	nār	me	di	cī	nis	ko	ap	rū	pi	pie	
klien	tiem	mā	jas	vi	zī	tēs.	Dar	ba	die	nās	
no	pl.9.00–18.00.	Plā	no	to	vi	zī	šu	pie	teik
ša	na	no	pl.8.00–9.00.	Tālr.:	67946472;	
29213019.
Elek	tro	mon	tā	žas	 dar	bi,	 ap	gais	mes	
ie	rī	ču	mon	tā	ža,	 ro	ze	tes,	 skai	tī	tā	ju	
no	mai	ņa,	 ve	co	 dro	ši	nā	tā	ju	 no	mai	ņa	
uz	au	to	mā	tis	ka	jiem.	Āt	ri	un	kva	li	ta	tī	vi.	
Tālr.:	29554748.
Me	tā	la	durv	ju,	ga	rā	žas	vār	tu,	bal	ko	nu	
res	tu,	mar	gu,	pa	ras	to	un	au	to	mā	tis	ko	
vār	tu	iz	gat	avo	ša	na,	ve	co	slē	dze	ņu	mai
ņa,	māk	sli	nie	cis	kie	ka	lu	mi.	Kva	li	ta	tī	vi.	
Tālr.:	29554748;	26764848.
Fir	ma	“Rū	ķi	DAG”	–	TV,	le	dus	skap	ju,	ve
ļas	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu	re	monts	mā	jās	
Jums	 iz	de	vī	gā	 lai	kā.	Mē	re	nas	ce	nas.	
Ga	ran	ti	ja.	Tālr.:	67113903;	67375440;	
26329990.
Par	sa	mē	rī	gām	ce	nām	uz	stā	da	kat	lus,	
ra	dia	to	rus,	 boi	le	rus,	 van	nas,	 ve	ļas	
ma	šī	nas	un	trau	ku	maz	gā	ja	mās	ma	šī
nas.	Ap	sil	dā	mo	grī	du	mon	tā	ža.	 Tālr.:	
25987885;	29638013.	
Par	ke	ta	dar	bi.	Slīp	ma	šī	nu	no	ma.	LĒ	TI.	
Tālr.:	29222245.	
Mīļ	dzīv	nie	ku	ve	te	ri	nā	rā	prak	se	Sa	las
pi	lī,	Mie	ra	 3.	Dar	ba	 laiks:	P.,O:	 9.30–
16.00;T.,Pk.:	9.30–18.00;	S:10–13.	Te	ra
pi	ja,	vak	ci	nā	ci	ja,	ķi	rur	ģi	ja,	ste	ri	li	zā	ci	ja	
u.c.	Tālr.:	26274224.
Boi	le	ru	 tī	rī	ša	na	 no	 rū	sas	 un	 no	guls
nēm.	Pēc	tī	rī	ša	nas	sa	ma	zi	nās	elek	trī
bas	pa	tē	riņš,	 un	āt	rāk	uz	silst	 ūdens.	
Tālr.:	29636416.

Būv	gru	žu	 un	 sa	dzī	ves	 at	kri	tu	mu	 iz
ve	ša	na	5–8–10	m3	 kon	tei	ne	ros.	 Tālr.:	
26819414.	
Mā	ju	un	dzī	vok	ļu	re	monts.	Van	nas	is
ta	bas,	 vir	tu	ves,	 is	ta	bas.	San	teh	ni	kas	
uz	stā	dī	ša	na,	 elek	tro	mon	tā	žas	 dar	bi.	
Re	ģip	sis,	la	mi	nāts,	flī	zes.	At	lai	de	ma
te	riā	liem.	Tālr.:	26864314.	

Da žā di
Bēr	nu	 centrs	 “21.gs.	ma	zu	lis”	 ai	ci	na	
bēr	nus	no	1–7.g.v.	uz	no	dar	bī	bām	gru
pās	in	te	lek	tuā	la	jā	at	tīs	tī	bā	pēc	Zai	ce	va	
me	to	des.	Ma	te	mā	ti	ka,	krie	vu	val.,	rok
dar	bi.	Tālr.:	27504423;	29862627.	
Au	to	stāv	vie	tas	sma	ga	jai	teh	ni	kai,	tel	pas	
re	mont	zo	nai,	an	gārs	un	pa	līg	tel	pas	Salas
pi	lī,	Līv	ze	mes	24.	Tālr.:	26890195.	
Sko	las	 ie	lā	4b,	pie	vei	ka	la	 “Dro	gas”,	
strā	dā	 lom	bards.	 Dar	ba	 laiks:	 P.–S.	
no	9:30	līdz	19:00	un	Sv.	no	10:00	līdz	
16:00.	Tālr.:	29968023.
Ener	ģē	ti	ķu	ie	lā	9	at	vēr	ta	jau	na	ap	avu	
un	ap	ģēr	bu	la	bo	ša	nas	darb	nī	ca,	kā	arī	
jauns	maz	lie	to	tu	ap	ģēr	bu	vei	kals.	Tālr.:	
26744441;	22339902.	
Gra	nī	ta	pie	mi	nek	ļi,	ko	pi	ņas,	ap	ma	les,	
so	li	ņi.	Dār	zi	ņos.	Tālr.:	26333283.	

Pa zu dis
No	zau	dē	tas	tie	sī	bas	uz	Vies	tu	ra	Dmit	ri
je	va	vār	da.	At	ra	dē	jam	lū	dzu	zva	nīt	pa	
tālr.:	20097476.

Mek lē dar bu
Bi	lanc	spē	jī	ga	grā	mat	ve	de	(37	g.v.)	ar	
15	ga	du	dar	ba	pie	re	dzi.	 Ir	 aug	stā	kā	
eko	no	mis	kā	 iz	glī	tī	ba,	 grā	mat	ve	dī	bas	
ser	ti	fi	kāts.	 Tālr.:	 29995613;	 epasts:	
buh001@in	box.lv
Laip	na	auk	lī	te	ar	pie	re	dzi.	Ir	aug	stā	kā	
pe	da	go	ģis	kā	 iz	glī	tī	ba,	 re	ko	men	dā	ci
jas.	Var	strā	dāt	gan	pil	nu	die	nu,	gan	
ne	pil	nu.	Tālr.:	29760457.	
Šo	fe	ris.	Au	toelek	tro	ie	krā	vē	ja	spe	cia	li
tā	tē.	Tālr.:	67944894.	
Auk	lī	te.	 Pie	ska	tī	šu	bēr	ni	ņu	pie	 se	vis	
mā	jās.	Tālr.:	26145362.

Pa zu dis

Iz īrē

Ap svei kums

Mek lē dar bu

Pa kal po ju mi

Mai na

Da žā di

Pērk

Pār dod
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SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  

un piederumi visu diennakti
·	 Diennakts	morga	izmantošana
·	 Nelaiķa	izvešana	no	mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam	granīta,	kā	arī	cementa	 
apmalītes,	pieminekļus	kapu	soliņus	 

un	restaurējam	pieminekļus.
Tālr.:	25935766;	29658061.

Adrese:	Enerģētiķu	9,	Salaspils

Autoserviss
Salaspilī, Meldru ielā 115.

–	 vieglo	automašīnu	remonts
–	 visas	rezerves	daļas
–	 jaunas	riepas
–	 riepu	montāža
–	 auto	stiklu	uzstādīšana	un	krāsošana.

Tālr.:	29650000;	67216265.

Arhitekts 
piedāvā  

projektēšanas  
pakalpojumus
Izstrādāju	jaunbūvju,	 
rekonstrukcijas,	 
renovācijas,	 

pārplānošanas	projektus.
Pilna	projektu	saskaņošana.

Individuāla	pieeja	 
un	elastīgas	cenas.
Tālr.:	29821251.

Kafejnīcā – picērijā “Ance” 
varat	izbaudīt	gardus,	daudzveidīgus	ēdienus	 

par	Jums	pieņemamām	cenām.
Klājam	banketu	galdus	svinībām.

Ceptuves	“Roga–Agro”	veikalā	varat	iegādāties	 
īstu,	pēc	senām	receptēm	ceptu	maizi,	 

kā	arī	konditorejas	izstrādājumus	un	tortes.
Mēs	atrodamies	Salaspilī,	Līvzemes	11/13.

Tālr.:	67981004;	Mob:	29424150
Kafejnīca	–	67941005

SALASPILS MALKAS LAUKUMS
·	 Skaldīta	malka	(alksnis,	bērzs,	osis);
·	 Skaidu	briketes;
·	 3m	malkas	piegāde	ar	kokvedēju;
·	 Malkas	skaldīšanas	pakalpojumi	mājās;
·	 Skaldīta	malka	kastēs	un	maisos.

Tālr.:	29470850;	67385366.

Melnzeme, smilts,  
šķembas.

Tālr.:	29470850;	67385366.Apbedīšanas  
pakalpojumu birojs 

„SērdienītiS”
Apbedīšanas	pakalpojumi	 
un	piederumi,	transports,	
morgs	SALASPILī

Kapu	vietas	pēc	fakta

Līvzemes	22/5

Tālr.:	67943623;	29519576

Salonā  
“MILANIKO”
·	 Sieviešu,	vīriešu	frizētava;

·	 Dienas,	vakara,	kāzu	grims;

·	 Manikīrs;

·	 Klasiskā,	sporta,	 
ārstnieciskā	masāža;

·	 Vibromasāža;

·	 Bērnu	masāža	bērniņiem	 
no	1	mēneša	vecuma;

·	 Elpošanas	vingrinājumi	 
pēc	Streļņikovas	metodes;

·	 Masāžas	gulta	NUGA	BEST;

·	 Anticelulīta	josta;

·	 Biorezonanses	diagnostika.

Pēc	vienošanās	masieris	var	iz
braukt	pie	klienta	uz	mājām.

Skolas	10,	2.	stāvs,	 
39.	kabinets.	 

Tālr.:	29722552;	28691833.

dziļurbumi
tālr.: 29158269

MīKStO MēBeĻU
PĀrViLKŠAnA  

Un   iZGAtAVOŠAnA.

tālr.: 29949427; 
65045989.

Salaspils

Ašihara-Karatē  
kluba

uzņemšana  
2009./2010.mācību gadam!

Salaspils	AšiharaKaratē	klubs	aicina	uz	nodarbībām	 
bērnus	(no	3	gadu	vecuma)	un	jauniešus!

Treniņi	notiek	labiekārtotajā	zālē	(ar	mīksto	grīdu),	 
kas	atrodas	Salaspilī,	Enerģētiķu	ielā	9	(2.stāvā).

Kontaktinformācija:
Tālr.:	67160646
Mob.:	29777274

Epasts:	ashihara.salaspils@inbox.lv
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Dejas	teātris	“Jūras	Pērles”	Krievijas	pilsētas	Nov
gorodas	 (Velikij Novgorod)	1150	gadu	svinībās	 ieguva	
neviltotu	skatītāju	mīlestību	un	sajūsmu.	Droši	var	apgal
vot,	ka	tas	ir	neizsakāms	panākums	ne	tikai	mūsu	valstī,	
bet	arī	visā	Baltijas	reģionā.

Kā	atklāja	“Jūras	Pērļu”	direktore	Valentīna	 Iova,	
tad	šis	nozīmīgais	notikums	ir	kā	lieliska	dāvana	studijai	
gaidāmajā	jubilejā.	Piedalīties	šajās	svinībās,	kuras	gan	
dalībnieku,	 gan	 skatītāju	 atmiņās	 kavēsies	 vēl	 ilgi,	 un	
priecēt	 tūkstošiem	skatītāju	 “Jūras	Pērles”	 ielūdza	pati	
pilsētas	vadība.	Deju	teātris	uzstājās	gan	kopā	ar	tādiem	
Krievijas	skatuves	māksliniekiem	kā	Nadežda	Babkina,	
gan	arī	demonstrēja	paši	savu	sagatavoto	programmu,	
kura	bija	kā	dāvana	pilsētai.	Jau	no	pirmās	cēlās	un	svi

nīgās	dejas	“Pūt	Vējiņi”	skatītājiem	aizrāvās	elpa	un	zālē	
atskanēja	milzīgi	aplausi.

Pilsētas	vadība	bija	pārsteigta	par	bērnu	profesio
nalitāti.	Ļoti	patīkami,	ka	tika	atzīmēts	arī	Baltijas	kolektī
viem	raksturīgais	stils	–	izsmalcināti	un	skaisti	tērpi.	Par	
piedalīšanos	 pasākumā	 “Jūras	Pērlēm”	 tika	 pasniegti	
diplomi	 un	dāvanas.	Šie	bija	grandiozi	 svētki	 ar	 vairā
kiem	koncertiem,	 tirdziņiem	un,	protams,	ar	salūtu	pār	
Volhovas	upi.

Šis	notikums	nudien	kļuva	par	brīnišķīgu	studijas	
jubilejas	gada	ieskaņu.

“Jūras	Pērles”	pateicas	visiem,	kas	palīdzēja	noor
ganizēt	šo	izbraukumu	–	transporta	kompānijai	“Vissa”	
par	finansiālu	atbalstu,	Novgorodas	vadībai	par	viesmīlīgo	
uzņemšanu,	pedagogiem	un	programmas	režisoriem,	kā	
arī	visiem	bērniem	un	viņu	vecākiem!

Uz	tikšanos	“Jūras	Pērļu”	jubilejas	koncertos!
tamāra eiferova

Jānis Amoliņš kļuvis par  
pasaules čempionu armrestlingā

Latvijas	atlēts	salaspilietis	Jānis	Amoliņš	pasaules	
čempionātā	armrestlingā	ieguva	zelta	medaļu	svara	kate
gorijā	līdz	75	kg,	finālā	pārspējot	daudzkārtējo	pasaules	
čempionu	Hadžimuratu	Zolojevu	no	Krievijas.

Latvijas	komanda	izcīnījusies	vēl	trīs	medaļas.	Pie	
zelta	 veterānu	 konkurencē	 tika	Modris	Stalgevičs,	 bet	
bronzas	medaļas	svara	kategorijā	virs	80	kg	dāmām	iz
cīnīja	salaspiliete	Žanna	Čingule	un	svara	kategorijā	līdz	
110	kg	vīriem	–	Normunds	Tomsons.	Komandu	kopvēr
tējumā	Latvija	izcīnīja	augsto	11.	vietu.

Pasaules	čempionāts	armrestlingā	notika	 Itālijas	
pilsētā	Rosolina	Mare	no	6.	līdz	13.	septembrim.	Šis	bija	
visu	laiku	lielākais	šī	sporta	veida	pasaules	čempionāts,	
kurš	vienuviet	pulcēja	gandrīz	1600	sportistus	no	48	val
stīm.	Latvija	starptautiskās	armrestlinga	sacensībās	tiek	
pārstāvēta	kopš	1997.	gada.

LIELAIS KRISTAPS  
SALASPILĪ!
Kultūras namā “Rīgava”

2.oktobrī –	Sākums
0950	 ESīBAS	APLIECINĀJUMS

3.oktobrī	–	Kinonakts
1800	 īpaši	pusaudžiem	–	 

NEBREMZĒ!
2000	 visiem	–	 

ATSPULGI	KINOEKRĀNĀ
2230	 visiem	–	JAUNO	VILNIS
100	 īpaši	jauniešiem	–	VIENAS	VASARAS	VAROŅI

4.oktobrī	–	Lielais Kristaps turpinās!
1200	 animācijas	filmu	programma	 

pašiem	mazākajiem,	viņu	vecākiem	 
un	citiem	pieaugušajiem	–	 
PASAULE	IR	PASAKA

1400	 visiem	–	STIPRAIS	DZIMUMS
1630	 visiem	–	TEPAT	TĀLUMĀ
1830	 visiem	–	REALITĀTES	ILŪZIJAS

sīkāk par katru programmu www.salaspils.lv 
ieeja bez maksas

K/n “Rīgava”
n	2.–4.10.	Nacionālais	filmu	festivāls	“Lielais	Kristaps”
n	3.10.plkst.	11:00	Rīta	kafija	ar	Indru	Burkovsku
n	10.10.	plkst.20:00	amatiermākslas	kolektīvu	dalībnieku	
vakars

n	13.10.plkst.19:00	Lekciju	seriāls	“Dakterīši”.	1.sērija
n	16.10.plkst.	19:00	koru	koncerts	 
“Mazs	bij’	tēva	novadiņis,	bet	diženi	turējās”

K/n “Enerģētiķis”
n	04.10.plkst.	16:00	kinofilma	“9.rajons”.	Ieeja	Ls	1,	;	1,50
n	09.10.	plkst.	19:00	diskotēka	ar	DJ’s	Iga,	Urban,	 
Electrod.	Ieeja	Ls	2,

n	11.10.	plkst.16:00	kinofilma	“GFORCE:	 
Specvienība”.	Ieeja	Ls	1,	;	1,50

n	11.10.	plkst.18:30	koncerts	“Atmiņās	par	vasaru”.	Dejo	
senioru	deju	grupa	“Madaras”,	dzied	krievu	dziesmu	
ansamblis	“Otrada”

n	17.10.plkst.	17:00	Latvijas	tautas	deju	kolektīvu	 
sadraudzības	KONCERTS	“Dancotprieks”

n	18.10.plkst.	16:00	krievu	dzejas	un	mūzikas	vakars	
“Поэтические	облака”

Salaspils novada bibliotēkā
n	5.10.–30.10.	Literatūras	izstāde	 
“Latvijas	izcilākie	arhitekti	–	2009.gada	jubilāri”:
–	 arhitektam,	pirmajam	mākslas	zinātniekam	Latvijā	
Vilhelmam	Neimanim	–	160

–	 arhitektam	Konstantīnam	Pēkšēnam	–	150
–	 latviešu	arhitektu	ciltstēvam	Jānim	Frīdriham	 
Baumanim	–	175

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā  
“Avotiņš”
n	14.09.	–	9.10.	Literatūras	izstāde	“Latviešu	rakstniecei	
Mirdzai	Kļavai	–	85”

n	2.10.	plkst.	16:00	tikšanās	ar	konkursa	 
“Zvaigznes	grāmata.	Latviešu	oriģinālliteratūras	 
bērniem	un	jauniešiem”	laureāti	Ievu	Plūmi

n	5.10.	–	23.10.	Informatīva	izstāde	“Bērns	un	internets”
n	8.10.	–	23.10.	Literatūras	izstāde	“Krievu	dzejniekam	
Mihailam	Ļermontovam	–	195”

n	14.10.	–	30.10.	Literatūras	izstāde	 
“Angļu	rakstniekam	Oskaram	Vaildam	–	155”

n	16.10.	plkst.	15:30	filiālbibliotēkas	“Avotiņš”	 
Bērnu	žūrijas	ekspertu	tikšanās

Dienvidu filiālbibliotēkā
n	28.09.	–	9.10.	 Literatūras	izstāde,	veltīta	Miķeļdienai	 
“Rudentiņš	bagāts	vīrs”

n	12.10.	–	23.10.	Literatūras	izstāde	“Zini,	ko	ēd”	
16.	oktobris	–	Pasaules	pārtikas	diena

Saulkalnes filiālbibliotēkā
n	1.10.–30.10.	Literatūras	izstāde	 
“Ļausim	vaļu	vaļaspriekiem”

 Sports
K/n “Rīgava”
n	8.10.plkst.	19:00	Salaspils	čempionāta	kāršu	spēlē	 
“Zolīte”	VI	kārta

n	22.10.plkst.	19:00	Salaspils	čempionāta	kāršu	spēlē	 
“Zolīte”	VII	kārta

Salaspils Ašihara–Karatē klubā
n	Līdz	18.10.	jauno	dalībnieku	uzņemšana	 
no	3	gadu	vecuma.	Sīkāka	informācija	pa	tālruņiem	
67160646;	29777274.

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

5.lapa
	 Kas?	Kur?	Kad?
	 Jūras	pērles+	2	foto
	 Lielais	Kristaps	+	afiša
	 “Dakterīši”	+	afiša
	 Salidojums

“Jūras Pērles” uzstājas  
Novgorodas  
11�0 jubilejas svinībās

“Lielā	Depresija	ir	 jēdziens,	kas	tiek	izmantots,	lai	
apzīmētu	vispasaules	ekonomisko	krīzi,	kas	aizsākās	ASV	
1929.gada	oktobrī.”	(http://lv.wikipedia.org.)	Arī	šodienas	
notikumi	un	t.s.	Dižķibele	nodarbina	ikviena	prātu	un	maci
ņu	un	vēsturiski	sasaucas	ar	tā	laika	psiholoģiskajām	noska
ņām.	Jāsaka	gan,	ka	salīdzinājumā	ar	to	laiku	starp	diviem	
kariem,	bezdarbu	bez	 jebkādām	sociālajām	garantijām,	
bankrotiem,	palikšanu	bez	pajumtes	un	šāvienu	skaņām,	
mūsu	Dižķibele tāda	ķibelīte	vien	 ir.	Taču	tas	bija	arī	 tas	
laiks,	kad	uzplauka	skaņu	kino	industrija,	dzima	kinozvaigz
nes,	kinoteātri	bija	stāvgrūdām	pilni,	jo	par	pāris	centiem	
ikviens	 varēja	baudīt	 kino,	 aizmirstot	 raizes.	Prezidents	
Rūzvelts	 teica:	“Grūtā	brīdī	 ir	 jānovēršas	no	saspringtās	
un	bezcerīgās	dzīves	un	jātiecas	pēc	jauniem	iespaidiem.	
Ja	amerikāņi	neticētu	un	nejustu	līdzi	traģēdijām,	komēdi
jām,	kino	varoņu	dvēseļu	mokām	un	veiksmēm,	ja	to	filmu	
mūzika	neaizkustinātu	viņu	sirdis,	diez	vai	viņi	varētu	atrast	
mierinājumu	kaut	kur	citur”.

Valsts	aģentūra	“Nacionālais	Kino	centrs”	un	Latvi
jas	Nacionālais	filmu	festivāls	Lielais Kristaps	šoreiz	nācis	
visiem	nacionālā	kino	cienītājiem	pretim,	sagādājot	dāva
nu	skatītājiem	ārpus	Rīgas:	īpaši	sastādītas	Lielā Kristapa 
filmu	programmas,	kuru	seansus	būs	iespējams	apmek
lēt	bez	maksas.	Kultūras	nams	“Rīgava”	aicina	pamest	
depresīvos	televizoru	ekrānus	un	ienirt	lielā	ekrāna	kino	
burvībā.	Sīkāku	programmas	izklāstu	iespējams	aplūkot	
www.salaspils.lv.

Agnese reķe,  
k/n	“Rīgava”	speciāliste	pamatdarba	jautājumos	

“Lielais Kristaps”  
dodas izbraukumā!

Uzmanību! Jauns lekciju 
seriāls “Dakterīši”!

Esat sveicināti, visi zinātkārie un atsaucīgie lekciju 
klausītāji un visi, kas par tādiem vēl tikai vēlas kļūt! Esat 
laipni aicināti uz jaunu lekciju ciklu šajā sezonā kultūras 
namā “Rīgava”! Uz tikšanos lekciju ciklā par veselību, 
kurš mīļi nodēvēts par lekciju seriālu, esam aicinājuši 
zinošus speciālistus, ārstus, kas stāstīs par savu sirds
lietu un atbildēs uz klausītāju jautājumiem.

Lekcijas	notiks	reizi	mēnesī,	otrdienu	vakaros.	Pirma-
jā sērijā 13.oktobrī plkst.1900 tiksimies	ar ārsti – homeo-
pāti ingunu Vecvagari. Inguna	Vecvagare	 vada	Centra	
homeopātisko	klīniku,	kas	ir	Latvijā	pirmais	specializētais	
homeopātijas	centrs.	Viņa	ir	Latvijas	Universitātes	Medicīnas	
fakultātes	pasniedzēja,	Latvijas	Homeopātu	asociācijas	pre
zidente	un	starptautiskās	ārstu	homeopātu	biedrības	Liga 
Medicorum Homeopathica Internationalis	biedre.

Inguna	Vecvagare	ieguvusi	medicīnisko	izglītību	Latvi
jā	un	pasaulē,	un	viņai	ir	vairāk	nekā	18	gadus	ilga	pieredze	
homeopātijas	jomā.	Homeopātija	izmanto	dabīgas	un	pār
baudītas	ārstēšanas	metodes,	kas	stimulē	ķermeņa	spēju	
dziedināt	pašam	sevi,	stiprināt	imunitāti	un	atgūt	dabisko	
līdzsvaru.	Šobrīd	par	homeopātiju	interese	arvien	pieaug.	
Pēc	 I.Vecvagares	domām,	 to	var	 izskaidrot	 tieši	ar	 to,	ka	
hronisko	saslimšanu	sagādātās	ciešanas	ir	neproporcionāli	
lielas,	salīdzinot	ar	to	ārstēšanas	gaitā	iegūto	niecīgo	uzla
bojumu	ar	tradicionālās	medicīnas	metodēm.

Ja	vēlaties	uzdot	jautājumu	homeopātijas	speciālistei,	
droši	rakstiet	uz	epastu	kulturterapija@inbox.lv,	un	Jūsu	jau
tājums	tiks	uzdots	ārstei.	Nākošajās	sērijās	būsim	liecinieki	
aizraujošām	tikšanās	reizēm	ar	otorinolaringologu	Dinu	Su
meragu,	kurš	apsolījies	arī	sniegt	nelielu	koncertu,	un	adatu	
terapeitu	Raimondu	Pukstu.	Uz	veselībām	un	uz	tikšanos!

Agnese reķe,	 
k/n	“Rīgava”	speciāliste	pamatdarba	jautājumos
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Pa sā ku mu cikls, 
vel tī tais ko ru dzie dā ša nas tra dī ci jām Sa las pi lī – 130, tur pi nās!

2009.ga da 16.ok to brī

Sa las pils no va da ko ru sa iets
MAZS BiJ’ tē VA nO VA di ŅiS,

Bet di Že ni tU rē JĀS!
kul tū ras na mā “Rī ga va”

Plkst.1900 kon certs
	 Sa	las	pils	1.vi	dus	sko	las	ko	ris
	 K/n	“Rī	ga	va”	ko	ris	“El	pa”
	 K/n	“Ener	ģē	ti	ķis”	ko	ris	“Lō	ja”
	 Mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	las	ko	ris	un	kok	lē	tā	ju	an	sam	blis
	 Vo	kā	lais	an	sam	blis	“At	va	sī	te”
	 K/n	“Rī	ga	va”	de	ju	ko	lek	tīvs	“Aus	triņš”

Plkst.2100 
“dzies mu ma ra tons”

–	dzies	mo	ti	at	rak	tī	va	spē	le	
ko	ru	ko	man	dām.

Tiek	ai	ci	nā	ti	arī	ko	ru	līdz	ju	tē	ji!

Vi si laip ni gai dī ti!

Metieni:
Latvieðu izdevumam – 3000 eks.
Krievu izdevumam – 3000 eks.
Pâr pub licç ða nas un citç ða nas 
gadî ju mâ at sau ce 
uz “Sa las pils Vçstîm” ob li gâ ta.
Par reklâmas un sludinâjumu saturu 
atbild to iesniedzçji.

© Sa las pils Vçstis
Iz devçjs – Sa las pils novada do me
Lîvze mes ie la 8, Sa las pils, LV – 2169
Iz nâk mçne ða 1. un 3. nedçïas piekt-
die nâs.
Laikraksts internetâ:
www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Iz nâk kopð 1996.ga da 17.mai ja
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Ie spies ta ti po grâ fi jâ “N.I.M.S.”
Maketçtâja – Ilze Stikâne
Ad re se: Pçrna vas ie la 47/3 Rîga, 
LV – 1009
 

At bildîgâ par iz de vu ma sa ga ta vo ða-
nu Ginta Zēberga
Tâl ru nis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Gra fis kais di zains – Lîga He niòa
Slu di nâ ju mus un rek lâ mu pieòem 
domç, 206.kab. Tâlr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iedzīvotāju zināšanai

Tiem,	ku	riem	ir	jau	tā	ju	mi	
par	ga	rī	go	dzī	vi	un	ku	ri	vē	las	
uz	zi	nāt	vai	rāk	par	ti	cī	bu,	

Sa las pils evaņ ģē lis ki lu te ris kā 
drau dze or	ga	ni	zē	

IE	SVĒ	TES	MĀ	Cī	BAS	
no	šī	ga	da	14. ok tob ra 

līdz	23. de cem brim treš	die	nās	
pulk	sten	19:00	

drau	dzes	kan	ce	le	jā	–	Vī	to	lu	ie	lā	4–12.

Ie	svē	tes	mā	cī	bu	va	dīs	
mā	cī	tājs	elijs Go diņš.

Su mi nā sim mū su iz ci lā kos no vad nie kus!
Lat	vi	jas	Re	pub	li	kas	prok	la	mē	ša	nas	ga	da	die	nas	svi	nī	bu	lai	kā	ti	tu	lu	“Go	da	sa

las	pi	lie	tis”	at	kal	sa	ņems	mū	su	iz	ci	lā	kie	no	vad	nie	ki.
Pie	tei	ku	mi	ir	ie	snie	dza	mi	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	Ad	mi	nis	tra	tī	va	jā	da	ļā	līdz	10.	

ok	tob	rim.	Ti	tu	la	sa	ņē	mē	jus	su	mi	nā	sim	svi	nī	ga	jā	pa	sā	ku	mā	šā	ga	da	17.	no	vem	brī.
Ar	no	li	ku	mu	va	rat	ie	pa	zī	ties	Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	Ad	mi	nis	tra	tī	va	jā	da	ļā	vai	

in	ter	ne	ta	viet	nē	www.sa	las	pils.lv.

Laip	ni	lū	dzam!
kul	tū	ras	na	mā	“Rī	ga	va”
no	22.sep	tem	bra	
līdz	7.ok	tob	rim

MĀK SLī GO 
Zie dU

IZ STĀ DE

tik ko sa ņemts zieds
tas ma nā se jā rai sa
ne lie lu smai du

Kursus	vada	pasniedzēja	
Sandra	Špīsa.	In	for	mā	ci	ja	
un	pie	teik	ša	nās	uz	kur	siem	

pa	tālr.	29157738.

“Ko ra dzies mai Sa las pi lī – 130” 
vel tī tais pa sā ku mu cikls tur pi nās!

Vēl ne sen sep tem bra gai su Sa las pi lī bi ja sa viļ ņo ju šas 222 ko ris tu bal sis un 
pū tē ju or ķes tru 34 mū zi ķu ra dī tās mū zi kas ska ņas dzie dā ša nas svēt kos “Cau ri 
lai kiem dzies ma skan!”, kad ko ri jau ga ta vo jas jau nam Ko ra dzies mas kon cer tam 
ok to brī. Kul tū ras na mā “rī ga va” 16.ok to brī plkst. 1900 no tiks Sa las pils no va da 
ko ru sa iets “Mazs bij’ tē va no va di ņis, bet di že ni tu rē jās”.	Tau	tas	dzies	mu	go	dā	
cels	ne	ti	kai	Sa	las	pils	1.vi	dus	sko	las	ko	ris	“So	nā	re”,	Mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	las	ko	ris,	
k/n	“Ener	ģē	ti	ķis”	ko	ris	“Lō	ja”	un	k/n	“Rī	ga	va”	ko	ris	“El	pa”,	bet	arī	vo	kā	lais	an	sam	blis	
“At	va	sī	te”	un	Mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	las	kok	lē	tā	ju	an	sam	blis.	Pēc	kon	cer	ta	un	at	pū	tas	
pau	zes	plkst.	2100	ko	ri	ai	ci	nā	ti	mē	ro	ties	spē	kiem	at	jau	tī	bā,	veik	lī	bā	un	dzies	mu	pa	zī
ša	nā	at	rak	tī	vā	spē	lē	ko	ru	ko	man	dām	“Dzies	mu	ma	ra	tons”.	Sa	nāk	sim	ko	pā,	smel	sim	
spē	kus	tau	tas	dzies	mas	avo	ta	tī	rī	bā	un	ļau	si	mies	dzies	mu	va	rai,	kas	stip	ru	da	ra!

Ag ne se re ķe,	k/n	“Rī	ga	va”	spe	ciā	lis	te	pa	mat	dar	ba	jau	tā	ju	mos

“Sa li do jums” (CË¨Ò)
Laiks:	 23. ok tob ris plkst. 19:00
No	ti	ku	ma	vie	ta:	 Kul tū ras nams “rī GA VA”

Sa	las	pi	lī,	Līv	ze	mes	7

“Par	drau	dzī	bu	un	sko	las	ga	diem,	
	par	sau	les	die	nām,	draugs,	
	Mēs	dzies	mu	dzie	dam	
	un	ik	vie	nu	tā	drau	gu	pul	kā	sauc!”

Ai	ci	nām	vi	sus	eso	šos	un	bi	ju	šos	Lat	vi	jas	skol	nie	kus	
un	sko	lu	dar	bi	nie	kus	sa	tik	ties	sa	li	do	ju	mā	
kul	tū	ras	na	mā	“Rī	ga	va”!!!

Re	ģis	trā	ci	ja	pie	bi	ļe	šu	kon	trol	ie	ra!
Pul	cē	ša	nās	pie	gal	di	ņiem	un	tē	jas	ta	ses!
Lī	dzi	var	ņemt	gro	zi	ņu	…

Par la bu at mo sfē ru iz rā dē “SA Li dO JUMS” 
pa rū pē sies ak tie ri:

En	ri	ko	Avots:	Ar	vīds
Ru	ta	Vī	ti	ņa:	 Mar	ga	ri	ta
An	ta	Eņ	ģe	le:	An	to	ņi	na

Ie	eja	3	Ls.	Bi	ļe	tes	var	ie	gā	dā	ties	
kul	tū	ras	na	ma	ka	sē	P.,O.,T.,C.	no	15.00	–	21.00
un	re	zer	vēt	pa	tāl	ru	ni	67941163;	67910477

18.ok to brī pulk sten 10:00 
vi	si	tiek	mī	ļi	ai	ci	nā	ti	uz	

Sa	las	pils	evaņ	ģē	lis	ki	lu	te	ris	kās	
drau	dzes	Diev	kal	po	ju	mu	

Sa	las	pils	no	va	da	do	mes	lau	lī	bu	zā	lē.

Ga	rī	gās	dzies	mas	dzie	dās	
Rī	gas	Sv.	Jā	ņa	drau	dzes	ko	ris	

(di	ri	ģen	te	–	I.	Rei	ne).

Diev kal po ju mi no tiek kat ru svēt die nu 
do mes lau lī bu zā lē pulk sten 10:00.

Sēru vēsts
Dziļās	sērās	paziņojam,	ka	54	gadu	vecumā	mūžībā	ir	aizgājis	salaspilietis	Jānis 
Andžāns. Izvadīšana	no	Veco	kapu	kapličas	3.	oktobrī	pulksten	13:00.	

Rita	un	ansamblis	“Silavoti”


